UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CAO THƯỢNG

           Số:        /CV-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Cao Thượng, ngày     tháng 3 năm 2024

     V/v tăng cường vận động nhân dân

   Tham gia BHXH tự nguyện năm 2024

                  Kính gửi:

                                - Các ông, bà thành viên BCĐ vận động toàn dân tham gia

                                  BHYT, BHXH-TN giai đoạn 2021-2025;

                                - Các đồng chí bí thư các chi bộ;

Căn cứ Quyết định số: 919/QĐ-UBND ngày 21/3/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Tân Yên về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển Bảo hiểm xã

hội tự nguyện, Bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện năm 2024.

Để phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu được giao Chủ tịch UBND thị trấn Cao

Thượng – Phó trưởng ban chỉ đạo đề nghị các đồng chí tăng cường công tác

tuyên truyền vận động nhân dân, đặc biệt hướng tới nhóm lao động ổn định thu

nhập để vận động tham gia BHXH-TN góp phần đảm bảo chính sách an sinh xã

hội, tập trung vào các giải pháp chủ yếu sau:

1. Phổ biến chủ trương tiếp tục hỗ trợ người dân tham gia Bảo hiểm xã hội

tự nguyện đối với ngân sách trung ương là 10%; ngân sách tỉnh là 10%.; đối với

hộ nghèo được hỗ trợ thêm 20%; Hộ cận nghèo hỗ trợ thêm 10%.(Căn cứ tính tỷ

lệ hỗ trợ là mức chuẩn thu nhập 1.500.000đồng)

2. Các tổ chức chính trị, xã hội ở cơ sở tích cực tuyên truyền cho đoàn

viên, hội viên tính ưu việt của việc tham gia  BHXH-TN, rà soát nhóm lao động

có tiềm năng, phối hợp với cộng tác viên thu của thị trấn Cao Thượng để được

tư vấn, mời tổ chức hội nghị tuyên truyền để phát động.

3.Ban chỉ đạo giao chỉ tiêu vận động kèm theo, các tổ dân phố làm căn cứ

vận động hoàn thành chỉ tiêu năm 2024.

Vậy đề nghị các đồng chí quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP, VHXH

CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Vân

CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG THAM GIA BHXH TỰ NGUYỆN NĂM 2024

STT Đơn vị Chỉ tiêu giao năm 2024 Ghi chú(Thành viên BCĐ phụ trách)

1 TDP Hoà Sơn 4 Nguyễn Thành An

2  TDP Chám  3 Nguyễn Đức Trung

3 TDP Trong CT 3 Nguyễn Thị Thuyết

4 TDP Đình  3 Lê Thị Hồng Chung

5 TDP Bậu 2 Trần Văn Thiện

6 TDP Bùi  3 Trần Ngọc Huế

7 TDP Hợp Tiến  4 Nguyễn Văn Tuyến

8 TDP Tân Lập 4 Hoàng Văn Cảnh

9 TDP Chùa 3 Phạm Văn Đam

10 TDP Tân Tiến  3 Phạm Văn Đam

11 TDP Trong Hạ 3 Vũ Đắc Vượng

12 TDP Ngoài Hạ 4 Đỗ Đình Bằng

13 TDP Phố Bùi  4 Vũ Đắc Vượng

14 TDP Đầu 3 Hoàng Thái Huynh

15 TDP Thiếm  3 Phạm Ánh Hồng

16 TDP Nguộn 3 Nguyễn Đức Mùi

17 TDP Đình Giã 5 Phạm Ánh Hồng

18 TDP Vườn Đình  4 Vũ Ngọc Vân

19
TDP Hoàng Hoa

Thám
3 Nguyễn Thị Thu Hiền

20 Đồi Đỏ 5 Nguyễn Thị Thuyết

21 TDP Phố Mới 5 Phạm Thu Hằng

22 TDP Đông  5 Nguyễn Văn Tuyến

23 TDP Chợ 3 Đỗ Đình Bằng

24 TDP Đồng Mới 3 Trần Văn Dũng

25 TDP Ngô Xá 3 Đỗ Văn Tuân

26 TDP Ngò 2 Dương Thị Nhu

  Tổng 90

                                                      BAN CHỈ ĐẠO

		vannv_ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T16:27:45+0700

		2024-03-27T16:33:58+0700

		2024-03-27T16:34:10+0700

		ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T16:34:57+0700